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ŚW. STANISŁAW 
GŁÓWNY PATRON POLSKI 

I ARCHIDIECEZJI LUBELSKIEJ 
 

Stanisław urodził się w Szczepanowie 

prawdopodobnie około 1030 r. Podawane imiona 

rodziców: Wielisław i Małgorzata lub Bogna nie 

są pewne. Święty miał pochodzić z rodu 

Turzynów, mieszkających we wsi Raba 

i Szczepanów koło Bochni w ziemi krakowskiej. 

Wioska Szczepanów miała być własnością 

rodziny Stanisława Studia swoje pierwsze odbył 

Stanisław zapewne w domu rodzinnym, potem 

być może w Tyńcu w klasztorze benedyktyńskim. 

Nie jest wykluczone, że dalsze studia odbywał 

zwyczajem ówczesnym gdzieś za granicą. 

Święcenia kapłańskie otrzymał ok. roku 1060. 

Po powrocie do kraju biskup krakowski, 

Lambert Suła, mianuje św. Stanisława kanonikiem 

katedry. Na zlecenie biskupa Stanisław założył, 

jak się przypuszcza, Rocznik Krakowski, czyli 

rodzaj kroniki katedralnej, w której notował 

ważniejsze wydarzenia z życia krakowskiej 

diecezji. Po śmierci Lamberta (1070) Stanisław 

został wybrany jego następcą na stolicy. Wybór 

był zależny zwyczajem ówczesnym od króla 

Bolesława Śmiałego. Zatwierdził go papież 

Aleksander II. Konsekracja odbyła się jednak 

dopiero w roku 1072. Dwa lata przerwy 

wskazywałyby, że chodziłoby w tym wypadku 

o jakieś przetargi, których okoliczności bliżej nie 

znamy. O samej działalności duszpasterskiej 

św. Stanisława wiemy niewiele. Dał się poznać 

jako pasterz gorliwy, ale i bezkompromisowy. 
dokończenie na str. 4 

 

 

ŻYCZENIA IMIENINOWE 
 

8 maja, w Uroczystość św. Stanisława, 

Biskupa i Męczennika, w naszych modlitwach 

wspominamy Jego Ekscelencję Księdza 

Arcybiskupa Stanisława Budzika, Metropolitę 

Lubelskiego Z okazji imienin składamy naszemu 

Pasterzowi życzenia wielu Łask Bożych 

w posługiwaniu wiernym naszej Archidiecezji. 

http://www.pobrygidkowski.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 5 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 6 

7:00 † Danuta Wójcik (7 r śm.) i zmarli z rodziny 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 6 

7:30 †† Eugenia Rusztyn (12 r śm.) oraz zmarli z rodzin 

Rusztynów, Martyniuków i Szymańskich 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 6 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00  Przez Niepokalane Serce Maryi o Boże 

błogosławieństwo, przebaczenie grzechów, obronę od 

wszelkiego zła i doprowadzenie do Królestwa Niebieskiego 

dla Danuty 6/30 

18:00 Dziękczynna z prośbą o opiekę Najświętszej Maryi i 

św. Józefa dla Zofii i Waldemara z racji imienin 

 

WTOREK, 7 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 7 

7:00 O zdrowie duszy i ciała, światłość Ducha Świętego i 

nawrócenie dla Artura i Adrianny 

7:30 O dary Ducha Świętego na czas egzaminów 

maturalnych dla Ady oraz o zdrowie i opiekę Matki Bożej 

7:00 † Krzysztof Holak o szczęście wieczne 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 7 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 W intencji Danuty 7/30 

18:00 † Teresa Ponieważ - gregorianka 7 

 

ŚRODA, 8 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 8 

7:00 O błogosławieństwo Boże i wszelkie łaski dla 

Stanisława i Zofii Osmendów 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 8 

7:30 Dziękczynna z prośbą o potrzebne łaski dla Marzeny 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 8 

11:00 † Stanisław Wasilewski (imieninowa) 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00  W intencji Danuty 8/30 

18:00 †† Stanisław i Genowefa Mełgieś 

 

CZWARTEK, 9 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 9 

7:00 † Ewa Kędziora (1 r śm.) 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 9 

8:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 9 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 † Grzegorz 

18:00 W intencji Danuty 9/30 

18:00 Dziękczynna z okazji 40 urodzin Pawła z prośbą o 

Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla niego, 

żony Katarzyny i dzieci Stasia i Ady 

18:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

potrzebne łaski, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Anny i 

Łukasza z okazji 4. rocznicy ślubu 

 

PIĄTEK, 10 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 10 

7:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie dla Bogusławy 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 10 

11:00 MSZA ŚW. ZBIOROWA DO ŚW. BRYGIDY 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 10 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 W intencji Danuty 10/30 

18:00 †† Za pomordowanych w Katyniu, ofiary katastrofy 

Smoleńskiej i Boże miłosierdzie dla grzeszników 

 

SOBOTA, 11 maja 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 11 

7:30 † Teresa Ponieważ - gregorianka 11 

7:30 †† Jan (30 r śm.), Barbara 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 11 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00 W intencji Danuty 11/30 

18:00 †† Zmarli z rodzin Świątkowskich i Grabowskich 

 

 NIEDZIELA, 12 maja WNIEBOWSTĄPIENIE 

PAŃSKIE 

7:00 † Helena Gąsior - gregorianka 12 

8:00 O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej dla mamy Zofii. †† za dusze zmarłe Stanisława (m) 

Kryska, Stanisława (m) Drabik 

8:00 † Marianna Rozwałka (16 r śm.) 

9:30 †† Tomasz (27 r śm.), Grzegorz, Maria, Helena, 

Ludwik, Weronika, Andrzej, Antoni 

11:00 † Joanna Fajt - gregorianka 12 

11:00 †† Kazimiera (k) Sadurska (8 r śm.), Zdzisław 

Sadurski, Adela, Stanisław, Anna, Jan oraz zmarli z rodziny 

Sadurskich i Łukawskich 

12:00 † Marszałek Józef Piłsudski (89 r śm.) 

12:00 † Henryk Dudzikowski (3 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Dudzikowskich i Przedniaków 

12:00 O Boże błogosławieństwo i miłosierdzie dla Ewy, 

Marka i ich rodziny 

13:15 †† Zofia Nowacka, Zofia Puc, Franciszek, Anna, 

Marcin 

13:15 † Stanisław Duk (z okazji imienin) 

16:00 † Teresa Ponieważ - gregorianka 12 

16:00 †† Helena i Wacław Sadowscy 

18:00 † Anna Majcher (15 m-c, urodzinowa) 

18:00 W intencji Danuty 12/30 

 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej 

lub za pomocą aplikacji i formularza internetowego:  

www.pobrygidkowski.pl /zmów mszę św. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
 

ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  
 

DEWOCJONALIA, OBRAZY  

i LITERATURA RELIGIJNA, 

PAMIĄTKI I KOMUNII ŚWIĘTEJ  
 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 
 

tel. 81 534 34 39 
 

 

ZAPRASZAMY !!! 

http://www.pobrygidkowski.pl/


SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

„Drodzy ... przypomnieliście 

sobie znaczenie ludzkiej miłości 

i małżeństwa..., dlatego pytam każdego z Was, 

jakie są wasze postanowienia...” 

– i tu następują pytania kapłana, 

wypowiedziane w imieniu Kościoła w stronę 

dwojga narzeczonych... 

Jak często sięgamy pamięcią do tych słów? 

Jak często przypominamy sobie o znaczeniu tej 

miłości, której uwierzyliśmy, którą poznaliśmy, 

którą ślubowaliśmy Bogu i człowiekowi? Co stało 

się z postanowieniami małżonków wobec siebie 

samych, wobec potomstwa czy wobec wspólnoty 

Kościoła? 

Dlaczego te pytania? Bo przecież z tych 

słów poczęło się życie każdego z nas. w cieniu 

tych słów, które wypowiedzieli rodzice, wzrastało 

nasze dzieciństwo i młodość. W cieniu tych słów 

o miłości wzrastały małżeństwa wielu z nas. Stąd 

wracamy do nich, jak do starych fotografii, by 

odczytywać ciągle na nowo sens tych słów, sens 

taki, że człowiek stworzony jest dla drugiego 

człowieka. 

Człowiek ma się stawać bezinteresownym 

darem z siebie samego na rzecz drugiego 

człowieka. To jedno z najpiękniejszych imion 

miłości, którą ślubują sobie małżonkowie. Ten dar 

zbliżył ich do siebie, czuli że są sobie 

przeznaczeni, dla siebie stworzeni i ten dar 

z siebie samego kształtował ich życie, w sposób 

mniej czy bardziej dojrzały. 

Człowiek żyje dla człowieka – to jest sens 

życia. I ten sens ma swoje źródło w Bogu samym. 

On – Bóg, tak „umiłował świat, że Syna swego 

Jednorodzonego dał, aby każdy kto w niego 

wierzy, nie umarł, ale miał życie wieczne”. Dla 

świata, dla człowieka, dla jego życia, Bóg stał się 

bezinteresownym darem z siebie samego, stał się 

posłusznym aż do śmierci. Więcej, Bóg stwarzając 

człowieka, czyni to dla niego samego. Nie byłby 

sobą, nie byłby Miłością, gdyby się sobą nie 

podzielił z człowiekiem, gdyby nie stał się darem 

z siebie samego. Punktem kulminacyjnym tej 

miłości Boga względem człowieka, był dar na 

Krzyżu, dar w Chrystusie. On Chrystus, przed 

swoją śmiercią zostawia testament, świadectwo tej 

miłości względem człowieka – słyszymy je 

w dzisiejszej ewangelii. 

„Jak mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was 

umiłowałem. Wytrwajcie w miłości mojej!” 

     (xjj) 

. 

W TYM TYGODNIU 
 

6 maja, poniedziałek 

 

Święto św. Apostołów Filipa i Jakuba 

 

8 maja, środa 

 

Uroczystość św. Stanisława, biskupa 

i męczennika, głównego Patrona Polski 

Msze św.: 7.00, 7.30, 11.00, 18.00 

 

8 maja, środa 

 

Litania do św. Józefa 

po mszy świętej o godz. 18.00 

 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 

 

codziennie 

o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W minionym tygodniu złożono ofiary: 

Bezimienna 2 x 100,00 zł; 1 x 200,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w sobotę o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty. 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


ŚW. STANISŁAW 
 

 
 

dokończenie ze str. 1 

 

W centrum zainteresowania kronikarzy 

znalazł się przede wszystkim fakt zatargu 

Stanisława z królem Bolesławem Śmiałym, który 

zadecydował o chwale pierwszego, a tragicznym 

końcu drugiego. Trzeba bowiem przyznać, że 

Bolesław Śmiały, zwany również Szczodrym, 

należał do postaci wybitnych. Popierał gorliwie 

reformy Grzegorza VII, przeprowadził 

wznowienie metropolii w Gnieźnie, ustalenie 

diecezji i hierarchii polskiej. Po zawierusze 

pogańskiej odbudował wiele kościołów 

i klasztorów. On też zaproponował wybór 

Stanisława na stolicę krakowską. Koronował się 

na króla i przywrócił Polsce suwerenną powagę. 

Według kronik bł. Wincentego Kadłubka 

król był prawie zawsze w kraju nieobecny, gdyż 

nieustannie brał udział w zbrojnych wyprawach. 

Przez to w kraju szerzył się rozbój i wiarołomstwo 

żon, a przez to rozbicie małżeństw i zamęt. 

Jeden tylko Stanisław miał odwagę według 

kroniki Kadłubka upomnieć króla. Kiedy zaś ten 

nic sobie z upomnienia nie czynił i dalej szalał, 

biskup rzucił na niego klątwę. Autorytet 

Stanisława musiał być w Polsce ogromny, skoro 

według podania nawet najbliżsi stronnicy króla 

Bolesława nie śmieli targnąć się na jego życie. 

Król miał to uczynić sam. 11 kwietnia 1079 roku 

udał się Bolesław na Skałkę i w czasie Mszy 

świętej zarąbał biskupa uderzeniem w głowę. 

Potem kazał jego ciało poćwiartować. Zwyczajem 

ówczesnym bowiem ciało skazańca niszczono. 

Duchowni ze czcią pochowali je w kościele św. 

Michała na Skałce. Fakt ten jest dowodem czci, 

jakiej wtedy męczennik zażywał. Czaszka 

Stanisława posiada wszystkie zęby. To by 

świadczyło, że biskup zginął w pełni sił męskich. 

Mógł mieć ok. 40 lat. Na czaszce widać ślady 

7 uderzeń ostrego żelaza, co potwierdza rodzaj 

śmierci, przekazany przez tradycję. 

Na wiadomość o dokonanym mordzie 

w tak ohydny sposób na biskupie, przy ołtarzu, 

w czasie sprawowania Najświętszej Ofiary, cały 

naród stanął przeciwko królowi. Opuszczony 

przez wszystkich musiał iść na banicję. Bolesław 

Śmiały usiłował jeszcze szukać dla siebie poparcia 

na Węgrzech u św. Władysława. Ten mu jednak 

odmówił. Zmarł tamże zapewne w 1081 roku. 

Istnieje podanie, że dwa ostatnie lata spędził król 

na ostrej pokucie w klasztorze benedyktyńskim 

w Osjaku (Jugosławia), gdzie też miał być 

pochowany. 

W 1088 roku dokonano przeniesienia 

relikwii św. Stanisława do katedry krakowskiej. 

Dnia 8 września 1253 roku w kościele św. 

Franciszka z Asyżu papież Innocenty IV dokonał 

kanonizacji św. Stanisława, biskupa i męczennika. 

Jan Paweł II nazwał go „patronem 

chrześcijańskiego ładu moralnego”. W ciągu 

wieków przywoływano legendę o zrośnięciu się 

rozsieczonego ciała św. Stanisława. Kult Świętego 

odegrał w XIII i XIV wieku ważną rolę 

historyczną jako czynnik kształtowania się myśli 

o zjednoczeniu Polski. Wierzono, że w ten sam 

sposób - jak ciało św. Stanisława - połączy się 

i zjednoczy podzielone wówczas na księstwa 

dzielnicowe Królestwo Polskie. 

W Archidiecezji Lubelskiej, 

w Piotrawinie, znajduje się Sanktuarium Św. 

Stanisława. Jest to najstarsza parafia naszej 

Archidiecezji. Istnienie kościoła w Piotrawinie 

datuje się już na XI wiek. Sławę tej miejscowości 

przyniósł cud wskrzeszenia Piotra Strzemieńczyka 

dokonany przez św. Stanisława Biskupa. 

Wskrzeszony Piotr poświadczył prawdę przed 

królem Bolesławem Śmiałym. 
(www.brewiarz.pl) 
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